pari ad euro 15.748,78, finalizzato ad assicurare il diritto allo studio alle studentesse e agli studenti 

universitari, confermato con decreto del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 29 

marzo 2019, n. 288; 

VISTO lo stanziamento di euro 37.715.000,00 (trentasettemilionisettecentoquindicimila/00), per 

l’anno finanziario 2025, sul capitolo n. 1527 p.g. 1 “Fondo unico per il welfare dello studente e per 

il diritto allo studio”; 

VISTA la comunicazione, acquisita al prot. n. 257 del 5 febbraio 2025, con la quale la Direzione 

generale per l'innovazione digitale, la semplificazione e la statistica ha trasmesso, con riferimento

[...]

(Definizione degli importi erogabili e modalità di ripartizione delle borse di studio) 

1. Ai sensi di quanto già indicato in premessa, l’importo della borsa di studio è determinato dalle 

Regioni in misura non inferiore ad euro 150,00 e non superiore a euro 500,00. 

2. L’assegnazione di euro 37.715.000,00 (trentasettemilionisettecentoquindicimila/00), stanziata 

sul capitolo 1527/1 - Fondo unico per il welfare dello studente e per il diritto allo studio” - è 

ripartita tra le Regioni come da Tabella A allegata, secondo i seguenti criteri: 

a) per quota parte, pari a euro 18.857.500,00 

(diciottomilioniottocentocinquantasettemilacinquecento/00), in proporzione al numero 

delle famiglie a rischio povertà, come risultanti dai dati forniti dall’INPS riferiti all’anno 

2024; 

b) per quota parte, pari a euro 18.857.500,00 

(diciottomilioniottocentocinquantasettemilacinquecento/00), in proporzione al numero 

di studenti in condizioni di abbandono scolastico nell’anno scolastico 2023/2024, come 

derivanti dal sistema informativo del Ministero dell’istruzione e del merito. 

Articolo 4 

(Modalità di richiesta ed erogazione delle borse di studio)